
 
 

Deliberazione di Giunta 2010/3 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 3, DEL  27/01/2010  
 
OGGETTO: Comune di Lucca - Erogazione contributo 
straordinario a favore della popolazione dell'Oltreserchio 
colpita dall'alluvione. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente ricorda ai Colleghi la grave emergenza 

causata dai fatti alluvionali verificatisi nella notte fra il 
24 ed il 25 dicembre u.s. nelle frazioni dell�Oltreserchio e 
che ha colpito famiglie e imprese nei paesi di Ponte 
S.Pietro, S.Maria a Colle e S.Macario in Piano;  

 
Il Presidente informa che il Sindaco del Comune di 

Lucca, in relazione agli eventi sopra ricordati, ha 
comunicato di avere avviato una raccolta fondi da destinare 
ai soggetti, famiglie e aziende, che hanno subito gravi e 
ingenti perdite patrimoniali, il tutto in attesa e ad 
integrazione dei rimborsi che verranno stanziati dal Governo; 
a tal fine il Comune di Lucca ha aperto un apposito conto 
corrente bancario sul quale far convergere le donazioni 
raccolte; 

 
Il Presidente propone ai Colleghi di aderire all�invito 

del Sindaco di Lucca con un contributo di � 15.000,00 allo 
scopo di favorire iniziative volte ad una rapida ripresa 
delle attività economiche nelle località dell�Oltreserchio 
colpite dall�alluvione;  

 
  

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 

id14194250 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2010/3 
 

2

 
- vista la richiesta di sostegno economico mediante 

raccolta fondi pervenuta dal Sindaco del Comune di Lucca; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 
 1.- di erogare a favore della campagna di solidarietà 
promossa e gestita dall�Amministrazione Comunale di Lucca 
denominata �pro alluvionati Oltreserchio�, un contributo di 
� 15.000,00 a sostegno di iniziative varie che la stessa 
vorrà individuare per favorire lo sviluppo economico del 
territorio e del sistema delle imprese che hanno subito 
direttamente o indirettamente le conseguenze dell�alluvione 
nell�Oltreserchio del 25 dicembre u.s.; 

 
 2.- di incaricare il dirigente competente di procedere 
all�adozione del necessario provvedimento di spesa. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 
 

 
 


